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na byla dne 2o" února celá zakr-
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lem světa Obvyklé vyšetřování ná-

sledovalo a shledáno že základy

stavby povolily útoky jiodnebí a

možnými změnami v povrchu ze-

mě Shledalo se dále ž odporu
čeni o 1 sboru supervisorů by za- -

klady byly opraveny nebylo dbá

no a sřícení následovalo

Jaká nápaditost iuzi touto

'ampaniloii a našimi vlastními tě

ly rasto p rozrušeni v

základc-- nií stavbv tělesné —

Víme a uznáváme V'o oslabo- -

vání jsou útoky nciuoce nečistou

krví a ztrátou životní sily ub ne- -

dbá věnovat! tomu i„„rtW
až přijde skh irití Jak dubito
tmliz janiiiile s liuiie je ne- -

co v nepořádku podepříti základ li

seslal' části našho těla!
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Dra Petra ll"bik pomáhá pří
rodě síli:i základv' diaví vvči

stéllíui a obohae ! [ni k rve Xeljí t

b'k lékárnický nýbrž prostý b
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Lékaři pro muže
Zaplafte když jste vyléčeni

Přeptejte ie o nuií b'ltjv-rnut- o
a I índ n m ( r'Ain lú

af)( 6j4bu 0 nai ca!vnř k -
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ínAÍMA IrntliaL t rruli Tlt

ťiit i pro panírr v ktrvíh nalernt--

příznaky Vaií nimor Tyto vyplnt a
"zárovrň obdržíte návod k líťr-n- l Či

tám mírné feny lTxCí

j Dr McGREW CO
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Zajdéte k nfma a přrtvřdcíte % o ina-irnit- é

jakosti íboží kteréž těil f vlud
výtcí-n-é povfitl Mi vidy hojnou tÁto-b-

řfrnvého maa vífho druhu Htčí
j-- jednuu koupit a zákazník itan
táiým ilktitilkern Objednávky mož-

no uhniti tt--ž telefonem: Red 2172

Největší řeznický závod

vlaatnl v IctU ítvrti

V F KUNCL
1244 jtžnf IJ ul

Vidy nejVnitvfjAi ráby mnn

dimá í rbožt jen njlpííbc
druhu m ceny lvnéjhí než kdfkoliv

jird-
- T?I Don&laa llt9

V naší továrně

yúWzi nejlspJÍ letei

obuv

Sta obchodníků pro-

dávají naše střevíce po-

něvadž vyráběny jsou %

nejlepší kuže a mají nej-b-p-

podešve K Z zna

rtalěho a tnslélio adravi Ti dce muZřin

'Johna Kateřina a udala tu že

ní-- um litui livhi um iittlkiiii ilonill' J :

losefuiou hreisslovou kteru nu ni

přišla se sekyrou v ruce a zranila
' i

ji i raněnu uopravena iy-
-

la ihned do místní iietnoenice kde

se ji dostalo případného lékařské-

ho oštřcní Yyvtřilo e ř"

(iriesslcrová vozíěkářka již dne

2" února manželům Johiiovým en
nasypala z rána při snídani do ká-

vy patrně v úmyslu aby j při-

pravila o život Několik polici-

stů odebralo se ihned na místo

kde krvavý čin se udál — ale byt

fohuovýeh byl na zámek zavřen a

z něho eititi byl dusivý ňm h

jakoby uvnitř eosi hoň-l- Dvě-ř- e

byly násilím otevřeny roraže
llV ale do svétlllee Ikeliiohlo se ve-

jiti bylo tu plno dusivého kouře

Když za ehvíli otevřeno bylo o-k-

a svétniee provětrána — na- -

b Zeli livl V posteli V polospáb'
ii v h peřinách a jwilštářieh ukryt
oltv Anton luhu mrtev Na

mrtvol- - nnleetiv v pravém spán-

ku a nu liei ') hluboké oteř-n- é

ratiy a na n e sírane ponooiie ně-

kolik hlubokýeh těžkých ran kte-

ré posioVuy hýly nějakým veliei-ostrý-

nástrojem V řehní éast

té!a byla poiPpáb-n-
a na někter-

ý eh oiíst-e- zuhelnatélá Dále

iištěiio Ant dolin byl osudné-

ho rána o 7 hod v ohe--ní-

dvoře tib vrátil s- - doiuú

jeto jiřislo mu špitné a oiiuiléval
násb-dke- poité patrné otráve-

né kávy A když žena jeho která
té ráno odebrala se do práee o

i pol dnách vracela se domů na

padla ji majitelka domu se seky
rou v ruce -- - těžce zraněné však

zdařilo se prchnoiiti Muže své-

ho živého všaknezasfala bylť db

všho zavražděn krátce po svém

přichodii lomu Když John byl
nalezen bylo tělo již ztuhlé Dl-všh-

byl zavražděn v posteli
kam ve své churavosti ulehl Jo-seti-

írisslová kterou policisté

pri svém příchodu viď-i- i kterak

sdí u okna v kuchyni náhle zmi-

zela Nalezenu byla teprve po
dlouhém hledání na půdě oběše-

na Všechny jHikusv při vést i ji k

životu zůstaly mamy A pohnut-

ka ke strašlivému trojnásobnému
zločinní Ta as spočívá v tom po-

kud fialo se na rychlu zjistit i

vrahyně dluhovala manželům Johi-

iovým kteří bydlili v její domě

7x) K na něž vydala jim směnku
Manželé několikrát naléhali na

zaplacení ale ta neměla peněz
šílená přímo stařena aby zbavila
se věřitelů spáchala vraždu po-

kus vražily a sebevraždu Případ
ten v městě i v dalekém širokém
okolí způsobil pochopitelné vzru-

šeni — Z jiné strany se sděluje:
Vražednice probodla jak bylo
zjištěno nešťastnou Johnovou vi- -

llcmi proklála jí břich na 4 mí- -

tech — střeva vyhřezla z hroz- -

ných ran fJriesslové loni zemřel

muž tmvozník a žena octla se? ve

"inanční tísni Proto si vypůjči-- a

od Johnovýeh nemohla však

zaplatit — to vše dčlalo jí nervóz
ní a v bolestném rozpoložení my
sli spáchala hrůzný čin Tohno- -

vá zápasí se smrtí v městské ne-

mocnici

Děsné sřícení

Káno lne 10 července PMJ2 o

ůl desáté hodině náhlý hukot

provázeny hrozným praskotem
poděsil italské město Benátky —

Campanila m bo-l- i kostelní věž sv

Marka chlouba Itálie jež po stale
tí vypínala se do výše '52:1 stop nad

zemí náhle se zřítila V několika

minutách telegraf nesl novinu ko- -

ážIŠJlrTii©
dripMli

11
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niJebs
ol
Vám
vraceno

jest

Ópliié
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: s

se velmi vřele se členy rady měst-

ské a vyslovil zejména poděková
ní oběma svým nátuěstskůtu za

v vliilioio iMuliHiru V íeho obtíž- - i
'

i

tleni unnle starosiensKeni iaie
pod' koval členům rady městské n

slhiru obecnieh sturšíeh za horlivé

spolupůsobení ve prospěeh obci? a

její obyvatelstva Vzpomenul ta-

ké znamenitých služeb úřednictva

Jménem rndy inéstké vřele ovc-m- l

půsolH-n- í starosty náměstek

dr stých vzpomenul vynikají-

cích jeho zásluh v ohledu !iárd-ní- m

a ujistil že činnosti jeho v

prospěch obec iy srdečně hltili

vzpomínáno Následkem tohoto

vzdání povede nyni záležitosti

první náměstek pan dr A

styeh Nová volba starosty

pražského obecního

řádu musí býti vykonána v osmi

dnech

Zabila a zakopala novorozeně
— 7 Turnova se oznamuje: lože

na llrolská z iJoiidného u {ovti-sk- a

lťbtá udržovala s obuvni-eký-

oiiioeníkcm loscfem 'o- -

dobským po dva roky milostný

který nezůstal b-- - následku

Poslední dobou nalézala se ve vy-

sokém stupni těhotenství Dne 22

února zúčastnila se tato-čn- i zába-

vy v hostinci 1 líroka v Uoud-né-

kď- - byla na ní spioiována
nápadná změna Proto (Mjato

ilu-vodn-
é

jMiiezřtií s- - jí ditko na-

rodilo a že s- - světa bylo sprovo-

zeno Po ih-Ui- vy'sie h'1 se stra-

ny sdělila ItroKká

byla jen ' měsíce tliotnoii a ze

stoupajíc do schodu upadla a

předčasně porodila 1'bnl tento
im! Ii:bn'-- :i i íi li cila v:i Diioa

'
i _ i i i i -

skoíi o huie isii-i- i ni iiim- -

HriMlská přebývala zakopala v za-

hradě Na značeném místě ko

páno a skutečné nalezena úplně
zmrzlá mrtvola dítěte úplné vyvi-

nutého zababného v hadrech a

ukrytá v krabici A tu
že sděleni lrodské není pravdi-

vým neboť při komisi dne 27

konané konstatovali lékaři
že děcko narodilo se živé a a že

hladem icb jiným způsobem smrt

byla mu přivozena Podobskv při
výslechu prohlásil neměl ani

nejmctišího tušeni Brodská

jest těhotnou a ona sama inu rov-

něž nic neřekla Proii Prodské i

babičce její Da maskové zavedeno

bylo trestní vyšetřování
Bestiální čin macechy - Veli-

ké vzrušení ba zděšení povstalo
v těchto dnech v oImí Vysoký l --

jezd U Jlerouna Spáchán tu byl
mladou nedávno provdanou že-

nou zločin rafinovaný a to z ne-

návisti k osiřelým dětem po prv-
ní ženě Macecha zlá hleděla se

zbaviti sirotků způsobem kterým
koli Místo aby jim nahradila
mrtvou matičku juísto aby se

nimi laskala a věnovala jim

j'či — surově je týrala
bila a do krvavá trýznila — ko-

nečně dopustila se zločinu jemuž
jsnlobných v kriminální historii je
málo 7ú vdovce Jana Veverku]
dělníka ve Vys P jezdě jemuž jxij
zemřelé ženě zůstaly tři děti pro-- !

vdala s před kratičkým časem]
Marie lí Mladá Veverková něko- -

lik dnů rozplývala se láskou k mu
ži i k dětem ale to byla falešná
láska brzy ukázala pravou svou

povahu a to tehdy když pocítila
že v nedlouhé době stane se sama
matkou Aby uchránila prvenství
svému budoucímu děcku stala se

ukrutnicí k sirotkům sobě svěře

ným Předsevzala si ihned ne

vlastní děti jedno za druhým u

mučit Přd málo dny zemřel

2ííletý synek Veverkův Jaroslav
za velice jmdczřelýrh okolností a

mrtvola děcka na rozkaz lékaře

jemuž tato smrt byla velice pode
zřelou byla převezena do českého
ústavu pro soudní pitvu v Praze

Pitvu provedl prof dr Slavik

který našel na těle děcka množ

ství podlitin krevních a v koneč

niku kus t zv špejle která pro- -

niKia rienonemu mteti uan Ko io

útrob a přivodila smrt Tílko u

bohélio utýraného dítěte bylo ce

lé promodralé — rána vedle rány
Co toto robě osiřelé vytrpělo 1o

leští než vydechlo nevinnou duši
co vzlyků a vzdechu vydralo se z

jeho úst Pestiální macecha

byla zatčena a dopravena do vy-

šetřovací vazby zdejšího trestního
soudu Krátkou měl radost man
žel ze své druhé ženy — přišel o

dítě o spokojenost a do smrti ne

zapomene na neblahou svou dru
hou ženitbu

Trojnásobný žatecký zločin

I
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Katarrh a

Záduchu
PuMeme

jednomésíční léčení zdarma
k fííouh iúLaltJ ktrítrti Jw-tieitlt-
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Bil brulln- - í IWMI S--t '
vél Nraiii lrm kd IiíiJIiO k Ji nnn4il
ta T W 1 IMba kJo Mll] %ti ll)J l

rTyb-fliln- !: tiiln ntii ™ toia o iro h
patlu fll I! m tm ) íylWU Iu(m nJi
u m~lti(tíi M#irm m lednoméalcni

tao ai ťiii iia lín nalnitka '

mjD tm tm nvi Adma: lít I

Or BRAMAMAN CO
JIIA Na Yorh Lif Bldc Otaaha Xtr

Každý farmer

tmi 70 l vyrábět

:jz: natím MrujPin ]

sty uměl' ho ka-

mene kteří1 jej t

ji ai I2ť la
Mfiw-t- f

vvdr-iiVil-

dělat nizf vrá-bé- t
i poety Záro-

veň vimdámn Jed

natelství prodat
troj neb firmu v

wniu ousedu

ky na

UcEIroy Post &

Pole Company

(Xir UplW II

KejspoIsMivěj- -

ši semena

whradni květino
a polní ii a tipadě
prodáváme JU I

mnoho let Semena
tato nekoní''" ve to

rwb obchodujeme přimo f fantwry —

1'roto trž vám mAžeme prodat nejlepM

jui mírné ceny

J N Kramer & Son
3l3-3r- d Avi Ctdar Itapids lowa

m lidové

obemian Publiíbiog 4 Importin-- j Co

347 E 72 St NZW YORK N T

Tí kladé knihy vieeb nakladatel

řkvrh obrszr a díla nmřlccká II u- -
--

debuinr řwké knihjr diTadelni rHjí

má ft přwlplatné na veškeré řawjany

cské r Čechách neb Amerir Tvcbi-zjíck-

Knihr antikvám! iw kupují

nb TymřĎají

F rl Scoblílt

český právník

a obhájce

VEŘEJNÁ PRAXE0'

terity Block - TYNDALL S 0

Zdarma trpícím! Zdarma!

Zaručené léky pro vSecbny h

nemoce Víechny trpíeí slabť

unavené přť-dčaxn-ě nestarané ženy

a dívky v jakémkoli tán toužící

po jistém levém úplné
ném se doma vyléčení z jakékoliv

byř sebe bolestnější zastaralé a

nepříjemné ženské nemoci ať la-

skavě se ke mně co k přítelkyni
Mám též zaručené léky pro

každého proti bolení hlavy žalud

ka Spatnému trávení kataru
ledvinám a játrům zácpě

řpatné krvi vyražením a jiným
nemocem

TopiSte s dúvčrou vaši nemoc a

obdržíte nejen rychlou odpověď

ale i lék na zkoušku úplně zdarma

Hledají se spolhliví jednatelé pro

tyto výborná léky
Přiložte kolek na odpověď

Adresa: MABD5 VOTÝPKA

703 So Mieh- - St- - South Bend Ind

Padoucnice
(FITS-EPILEPS-

VYLÉČ IO'V !

3Ioha přísežně před každým
soudcem dokázati že Dr Grant

vyléčil mne z padoucniee

FRANK ADAM Cadott

Jedna láhev na zkoušku zdarin

Udejte věk pošlete poštovní
známku a pište česky 2G 12

Dr F E GRANT
Z £klg Elď Kanta City Mo- -

za skntcČMo ceno i {

UODofMLDi
(DřerařS Svřu) l

écsiíé tábory r Omaze a
i goQth Ocaze
StNNMNHMMMN

iiinilmiii

Vrah hoteliéra Wolfa leáilel —

Vozatajský vtjiu f'u'ki který a-- i

před Hfdmi lety a dvěma

zavrnždil nu praakýrh bradláh
httlira Wolfu z FruntiAkovýi--

Lázní a byl proto odsouzen k do

životní evuoHtrií vozbě v poslel- -

uíi h dnech jak se sdcltij" r Te

rezína v tatnčjMin pevuostníiu
žaláři K'hílel 1U1 dopraven do

pružskťho ústavu pro eh"trmysl-n- é

Osudné zahřátí — ln- - 2 ú- -

t)ra ram nalezena hmi ioiiii
ilraéka Marie 1'ernieová v P'- -

Itliradieiih na Moravě ve svém

píiliytkii kde sama sal mrtva

na z riit Vťiniee nyiu puia Kou-

ře a postel popáleiiá Na mrtvole

fjebyhi sldedáuo ztiáim k násilí a

mysli se že stařena zemřela zabu-

šením Hylo jí nsi v iiei zima

proée si dala ď osteli' ohřátou

íhlu a od této vzňala se istel

Pemieová ebtéla snad vyjiti ale

jsone omáiio tia upadla a udusila

se

Neštastné manželství — Dvůr

Vyklepy u Tovaéova stal se

krvavé události Tam byli

v práei manželé Skolnieovi kteří

nežijí sjtolu ve shodě A vinu na

roháranýeh poméreeli nese mu

který nerad praeuje za to náru-

živě pije otravný jed — alkohol

Žena se ilře do úpadii muž jí na- -

lává jak ji vidí bije ji vyhro-

žuje e ji zabije Na nedávný

pátek žena do smrti bude pautato-vat- i

Muž opilee koupil si mlž a

pobodal nešťastnou :m w stáji
kib ji lidé našli krví u

Jednou hodnou ranou b lo zasa-

ženo její pravé oko ji ž vyteklo
Téžee potlučená žena byla dopra-

vena do nellioeniee muž pak k

soudu

Mladoceský denník "Den" za-

nikl — l)enní časopis "Den"
orrán mladočeské strany o- -

eitljul se v likvidaei "Detl" byl
Zidožetl H-- před třemi b ty v do-b-é

kdy "Národní Listy" vypově-d-l- y

straně své služby a prohlá-

sily se samostatnými Hyl těles-

ným orgánem ilra Kramáře před-

sedy klubu a vfidee politiky tak
zvané " positiv ní" totiž vie mé-

ně vládni Proto nemohl nabytí v

českém lidu valné obliby a dařilo
s mu čím dále tím hůře zvláště
za doby poslední kdy vláda če-

ským poslanému všeeky prokáza-
né sluby tak spatně odměňovala

Pád "Dne" ebarakterisuje také

úpadek mladočeské strany která
má za přítomnýi h poměru špat-

né vyhlídky a zle bv to h ni do

padlo kdyby mělo dojiti v těchto

uapjatýeh dobáeh k nové volbě

Policejní prohlídky u národních

socialistu — Ve čtvrtek dne 21

února vykonány opět prohlídky v

sekretariátu středočeské mládeže

nár soe v Lípově ulici kde zaba-

veny veškeré knihy a rozmnožo-

vací přístroj V sekretariátu stra-

ny národně-soeiáln- í provedl pro-

hlídku koncipista Slavíček s 5 de-

tektivy a přes protest tajemníkův
zabavil veškerou běžnou kores-

pondenci a poznámky Komise

sestávající z pol koneip dra Klí-

my koncip Martinů a čtyř detek
tivů prohlédla v redakci "české-

ho Slova" kde který stůl a všech

ny rukopisy Zabavila 5 rukopisů
vesměs beletristického obsahu

Stalo se tak přen protest red Pí-

chla a Střímého a josl Pnřívala

Prohlídka začavši po 4 hodině

potrvala do 8 hod večer "České

Slovo" zaznamenává zajímavou
která se sběhla před zmí-

něnými prohlídkami O 2 hod

odevzdal v jeho redakci neznámý

muž red Piehlovi dopis pro posl
Klofáče a ihned odešel Dopis ob-

sahoval výraz sympatií straně ná-

rodně sociální a jeho autor jevil
ochotu provést i čjn který blíže

označuje zanai pan oupoveu oy
seznal mínění nár socialistů Ži

vot prý mu jest bezcenný a úmysl

jeho prý jest nezvratný Vř něi- -

nila dojem jako činnost apenta

provokatéra Red Piehl dopis

fipálil 7a dvě hodiny při-

šla policejní prohlídka v redakci

Primátor mést pražských dr
Karel Groš složil svij úřad —

Pražský primátor dr Karel Gros
oznámil že skládá ntarostenský

ů-í-

po uplynutí zákonného tříletí
na nějž byl ve schůzi sboru obec-

ních starších dne 15 února 1!)0C

zvolen 5 března potvrzen a dne

aiiilwi aiiiiitcjn)aiir mm oinullill lín III

menu nejlepsl střevíce

pro rolníka a dělníka a střevíce cziuč-ii- hvězdou a pnlmčioVf m

jou nejlepší tbuvf pro neděli '

híi
Čtyři sta tisíc párů střevíců vyrábíme rodné

ŽiJejt je n VaM-b- fibcbislnika a jb b dplíu- - primu nim

F P Kirliondall & Co 0%gRk

50000 EEET3SH
zdatima MrcrzťjHri:

Ma Ctím sřIOíMl Pro Každého Tostlžciiého h i"o
Pfik-li- z trpíte ktwonfcoHv nemoci tniwfim tk víastiif tt-d- Vi iMiane fcjstt li

o jelua s těchto vUHvuhodnVch ktsih Vt-ia- c a Mfrumctvlnym
apnholx-t- píf jak kaljř ma? trpící otrav u krve jivotni alalMiatf povšecbiiou rtnílou

rlieumatlKUietn nemocemi ťttrcjf ýalwlkn jater lvdvin aneb mrmKÍ niěchVK- -

ti tr a!e vvl řen ve v'-- vlawtniin dcmicvé 1st-- H žklaniati a maven pewéžitVirJ
!tai tu tato Zdanna kniha Muzíun' bisileinfii pro Váa ceny ta ilollatfi í'ovj
prV trpíte a jk thqíHí í tm'-- nabyti
nyo flokonu!: íiiraví fda a ínuiiii-- t za f toci této cenné knihy Jest to sklu-?iš- te

vóomosti a othtje prúve to co feažiiý noa vArjéti mň Pamanijte ?e táto knina
uapro-- U zdanraa My p!ntinf p~tAní (Wdřltc tento "ZDARMA

KUPON" a zailete nám ho Jne a my Vita výtik tělo cenné knihy
vyplacen
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